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Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i radosnego święta!

Dziś, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, Ewangelia opowiada
nam o jednym z najważniejszych, najpiękniejszych momentów w historii ludzkości: o Zwiastowaniu
(por. Łk 1, 26-38), kiedy to „tak” Maryi, wypowiedziane wobec Archanioła Gabriela, umożliwiło
Wcielenie Syna Bożego, Jezusa. Jest to scena, która wzbudza największe zdumienie i
wzruszenie, ponieważ Bóg, Najwyższy, Wszechmogący, za pośrednictwem Anioła prowadzi
dialog z młodą dziewczyną z Nazaretu, prosząc ją o współpracę w Swoim planie Zbawienia.Jeśli
znajdziecie dziś trochę czasu, zajrzyjcie do Ewangelii św. Łukasza i przeczytajcie ten fragment.
Zapewniam was, że będzie to dla was dobre, bardzo dobre!

Podobnie jak w scenie stworzenia Adama, namalowanej przez Michała Anioła w Kaplicy
Sykstyńskiej, gdzie palec Ojca Niebieskiego dotyka palca człowieka, tak i tutaj, to co ludzkie i to co
boskie spotyka się na początku naszego Odkupienia, spotyka się z cudowną delikatnością, w
błogosławionej chwili, w której Dziewica Maryja wypowiada swoje „tak”. Ona jest kobietą z małej
wioskina peryferiach a jest wezwana by być na zawsze w centrum historii: od odpowiedzi Maryi
zależą losy ludzkości, która znów może odzyskać uśmiech i nadzieję, ponieważ jej przeznaczenie
znalazło się w dobrych rękach. Ona, Maryja, będzie Tą, która przyniesie Zbawiciela, poczętego
przez Ducha Świętego.
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Maryja zatem, jak pozdrawia Ją Archanioł Gabriel, jest „łaski pełna” (Łk 1, 28), Niepokalana, cała
w służbie Słowa Bożego, zawsze z Panem, któremu całkowicie się powierza. Nie ma w Niej
niczego, co opierałoby się Jego woli, niczego, co sprzeciwiałoby się prawdzie i miłości. Oto Jego
błogosławieństwo, które wyśpiewywać będą wszystkie pokolenia. Radujmy się i my, bo
Niepokalana dała nam Jezusa, który jest naszym zbawieniem!

Bracia i siostry, kontemplując to misterium, zadajemy sobie pytanie: w naszych czasach,
wstrząsanych wojnami i skoncentrowanych na dążeniu do posiadania i dominacji – w czym
pokładam swoją nadzieję? W sile, w pieniądzach, w potężnych przyjaciołach? Tam pokładam
swoją nadzieję? Czy w nieskończonym miłosierdziu Boga? A w obliczu zalewu blichtru fałszywych
modeli, które krążą w mediach i Internecie – gdzie szukam szczęścia? Gdzie jest skarb mojego
serca? Czy znajduje się on w fakcie, że Bóg kocha mnie bezinteresownie, że Jego miłość zawsze
mnie uprzedza i jest gotowa mi przebaczyć, gdy wracam do Niego skruszony? Czy to w tej
synowskiej nadziei w Bożą miłość? Czy też łudzę się, próbując za wszelką cenę bronić swojego
„ja” i swojej woli?

Bracia i siostry, gdy zbliża się otwarcie Drzwi Świętych Jubileuszu, otwórzmy drzwi naszych serc i
umysłów Panu Jezusowi. On narodził się z Maryi Niepokalanej: błagajmy za wstawiennictwem
Maryi. I mam dla was radę. Dzisiaj jest dobry dzień, aby zdecydować się na dobrą spowiedź. Jeśli
nie możecie dzisiaj, to tym tygodniu, do następnej niedzieli; otwórzcie swoje serce, a Pan
przebaczy wszystko, wszystko. W ten sposób, w rękach Maryi będziemy szczęśliwsi.

____________________________

Po modlitwie Anioł Pański:

Drodzy Bracia i Siostry!

W tę uroczystość Niepokalanego Poczęcia Maryi jestem szczególnie blisko Nikaraguańczyków.
Zachęcam was do łączności w modlitwie za Kościół i lud Nikaragui, który obchodzi święto
„Purissima”, uznając Maryję za Matkę i Patronkę i ku Niej wznosi wołanie pełne wiary i nadziei.
Niech Matka Niebieska przyniesie im pocieszenie w trudach i niepewnościach oraz otwiera serca
wszystkich, aby zawsze szukali drogi dialogu – konstruktywnego i pełnego szacunku, który ma na
celu promowanie pokoju, braterstwa i harmonii w kraju.

Módlmy się nadal o pokój na udręczonej Ukrainie, na Bliskim Wschodzie – w Palestynie, Izraelu,
Libanie, a obecnie także w Syrii – w Mjanmie, Sudanie i wszędzie tam, gdzie ludzie cierpią z
powodu wojny i przemocy. Zwracam się z apelem do rządzących i społeczności międzynarodowej,
żeby do Świąt Bożego Narodzenia udało się doprowadzić do zawieszenia broni na wszystkich
frontach wojennych.
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Pozdrawiam was wszystkich – Rzymian i pielgrzymów. W szczególności pielgrzymkę Służebnic
Najświętszego Serca z Hiszpanii, grupę „Oaza Mamy Miłości”, wiernych ze Stanów
Zjednoczonych, Hondurasu i Australii; a także tych z Calderara di Reno, Corpolò i Grado oraz
młodzież przygotowującą się do bierzmowania z parafii św. Pio z Pietrelciny w Rzymie.

Dziś chciałbym was z serca prosić o modlitwę za więźniów, którzy przebywają w celach śmierci w
Stanach Zjednoczonych. Sądzę, że jest ich 13 albo 15. Módlmy się, aby ich wyroki zostały
złagodzone, zmienione. Pomyślmy o tych naszych braciach i siostrach i prośmy Pana o łaskę
ocalenia ich od śmierci.

Dziś w parafiach we Włoszech odnawiana jest przynależność do Akcji Katolickiej. Życzę
wszystkim członkom dobrej drogi formacji, służby i zaangażowania apostolskiego. Z całego serca
błogosławię wiernych z Rocca di Papa oraz pochodnię, przy pomocy której zapalą wielką gwiazdę
na Fortecy w ich pięknym miasteczku – ku czci Maryi Niepokalanej. Jednocześnie jestem blisko
pracowników ze Sieny, z Fabriano i Ascoli Piceno, którzy solidarnie bronią prawa do pracy,
będącego prawem do godności! Aby praca nie zostanie im odebrana z powodów ekonomicznych
czy finansowych.

Wszystkim życzę dobrej niedzieli i radosnego święta Maryi Niepokalanej. Spotkamy się dziś po
południu na Placu Hiszpańskim. Proszę was, nie zapominajcie modlić się za mnie. Smacznego
obiadu i do zobaczenia!
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